
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

ELEZIONI RAPPRESENTANZE SINDACALI UNITARIE PER IL PERSONALE DEL       
COMPARTO 5 – 6 - 7 - 8  APRILE 2022: PRESA D’ATTO RISULTATI.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Siciliano Francesco
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
                                   
Premesso che:

- nei giorni 5, 6, 7 e 8 aprile 2022 si sono svolte presso questa Amministrazione le Elezioni per 
il rinnovo della Rappresentanza Sindacale Unitaria (R.S.U.), indette ai sensi dell’art. 1 del 
Contratto Collettivo Nazionale Quadro del 7.08.1998 parte II° e del CCNL 16.10.1998;

- al termine delle operazioni di voto e di scrutinio presso l’Albo Pretorio dell’ASL VCO, in data 
11.04.2022, si e’ provveduto all’affissione dei risultati elettorali per il periodo prescritto;

- ai sensi della Circolare ARAN n. 1/2022, questa Amministrazione in data 20.04.2022, ha 
provveduto  all’invio all’ARAN del verbale definitivo;

Tutto ciò premesso, si ritiene utile, a conclusione dell’iter procedurale, prendere atto della nuova 
composizione della RSU presso questa ASL, nonché dalla graduatoria delle preferenze espresse, 
anche ai fini di eventuali futuri subentri procedendo per i componenti della RSU alla verifica 
dell’insussistenza di incompatibilità ai sensi dell’art. 8 del Contratto Collettivo Nazionale Quadro del 
12.04.2022 (precedentemente art. 9 parte I° CCNQ 07.08.1998).

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali 
Unitarie per il Personale dei Comparti delle Pubbliche Amministrazioni del 07.08.1998 ed il 
successivo Contratto Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022 nonché le circolari inerenti 
l’argomento emanate dall’ ARAN, in particolare la Circolare n. 1/2022 – nota ARAN 27.01.2022, 
prot. n. 1105.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economica finanziaria attribuita ed in  conformità 
 ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente:

1. Di prendere atto della nuova composizione della R.S.U. dell’ASL VCO, come risultante al 
termine dell’iter procedurale relativo alle elezioni 2022 della Rappresentanza Sindacale Unitaria 
(RSU), come di seguito indicata:

FP CGIL                                                                                                                                                                                                             

Franca CARRABBA
Gianfranco MORA
Maria Grazia CANDUSSO
Mattia MARGARONE
Alessandra FRANCIOLI
Valentina MEDINA 
Mimma          MOSCATIELLO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

UIL FPL

Massimo         BERTOLESI
Denise            BRONZETTI
Angelo            GALLINA
Romina           CONTENTO

NURSING UP

Federico OLDRINI
Marco DE NISI
Roberto FORACCHIO

CISL FP

Dimitri GIOFFI
Simona BIANCHINI
Gian Paolo RUGA
Leonora         CORSINI

NURSIND 

Michela            BRIGHI 
Maria Lina        SILVERI
Cinzia              BRUNO 
Tiziana            ZAZZALI      
Susanna          BRUMANA
Marta              GASPARI

  
2. Di prendere, altresì, atto della graduatoria delle preferenze così come trasmesse dalla 

Commissione Elettorale secondo il prospetto allegato A) al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale.

3. Di procedere, per i componenti, alla verifica dell’insussistenza di incompatibilità, ai sensi 
dell’art. 8 del Contratto Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022 (precedentemente art. 9 
parte I° del CCNQ del 07.08.1998).

           Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO




		2022-04-21T12:03:46+0000


		2022-04-21T12:06:25+0000




